Devotionalia

2. Hälfte 15. Jh. - 1502 Kartaus Basel

Scarpatetti, Datierte Hss. 1 Nr. 217.

a^{r-v} leer.

b^{r-v} Titel, alte Signatur, Besitzeintrag, Conspectus.

1r-v leer.

2r-16v Richardus de s.Victore, annotationes mysticae in quosdam psalmos

"*)Richardus de S. victore de gaudio extatico et leticia spirituali(* Montes exultauerunt ... (ps.113,4). Grande spectaculum videre montes exultare sicut arietes ... - ... contra incursus errorum. Deo gracias. *)1501(*". - Druck: PL 196, 266-404; hier vorhanden die Stücke über ps.113.118.30.121, expositio cantici Habacuc, ps.138.143, alle vollständig. 9v Datierung "1500 omnium sanctorum", 10a^v "1500 infra octauas omnium sanctorum".

17r-29v Richardus de s.Victore, liber de verbo incarnato (17r-28v) "*)Richardus de sancto victore de aduentu christi. 1502(* [A]d me clamat ex Scir ... (Is.21,11f.). Hec sunt que michi exponenda proponis ... - ... quod per custodem respondetur Venit mane et nox." - Druck: PL 196, 995-1010.

(28v-29v) "[U]t superius iam dictum est Mane facit consolacio diuina ... - ... et tu me coegisti. Deo gracias." - Anhang, unmittelbar anschliessend.

30r-34v leer.

35r-46v Tractatus de caritate

(35r-40v) "*)De caritate(* Caritas paciens ... (I Cor.13,4). Constanter resistit et tollerat cuius virtus indiuisa et integra perseuerat ... - ... habent enim emolumentum societatis sue." - Rest der Seite leer.

(40v-46r) "Quoniam ad dileccionem dei habendam impedit dileccio sui ... - ... et coniungeris amoris vinculo soli deo, quod ipse concedat ... Amen."

(46v) "Item caritas non potest semper in mente ardere nisi ...
- ... nos bene valemus etc. Totum aut nichil. orate pro me."

47r-51v Sebastianus Staempfel episcopus Brixinensis, expositio orationis dominicae per horas canonicas distributa

(47r-51r) "'Pater noster' omnipotens qui es capud omnis principatus et potestatis ... - ... et post mortem ad gaudia eterna perducere, ubi regnas et imperas in secula seculorum Amen. *)Deo gracias(*".
(51r-v) "Ecce peculiaris oratio sancte memorie domini Sebastiani episcopi Brixinensis ex multis per ipsum super oracionem dominicam hinc inde pro sui deuocione collecta ... - ... cuius nominis memoria propter deum non pretereat. *)Anno domini M° cccc° lx° circa festum beate Margarete virginis et martiris(*". - Nach der Schlusschrift kommt nur der im Titel genannte Bischof von Brixen in Frage; er regierte 1417-1418 und scheint als Autor sonst nicht bekannt zu sein.

51v Oratio ad deum

"Adesto domine supplicacionibus nostris et viam et actus famulorum tuorum in salutis tue prosperitate dispone ...; Omnipotens semp[iterne] deus miserere famulabus tuis et dirige eas ... - ... et tota virtute proficia[n]t." - Vgl. Meyer-Burckhardt 2, 1002 zu B XI 14, 177v.

52r-55v leer.

56r-78v Henricus Arnoldi de Alfeldia OCart, meditationes de angelis

"*)Prologus in oracionem sequentem(* SI quis perfecte intelligeret quantum nos homines diligunt sancti angeli ... - ... custodia in terris et tandem societate perpetua in celis Per dominum nostrum ihesum christum *)Amen(*". - Vgl. Meyer-Burckhardt 2, 648f. zu B X 24, 25v-39r (diese Hs. mitbehandelt).

79r-v Iacobus de Benedictis OFM, ^(?) oratio rigmata de compassione Mariae virginis

STabat mater dolorosa ... - ... paradysus glorie. Amen. Salve R. Ky. In omni interueniat." - CH. 19416.

80r-91v Tractatulus de regimine religiosorum

"*)[Tractatulus de regimine religiosorum](* Tria requiruntur ad religiosum scilicet maturitas benignitas et humilitas. Debes autem ... - ... et valentem exinde reddere rationem. Quod nobis concedat qui sine fine vi[uit] etc. *)1463(*". - [...] Titel von anderer Hand.

92r-139r Collectanea de praeceptis domini, de vitiis, confessione, disciplina religiosorum

(92r-93v) "*)Decem precepta sunt hec ut infra. Primum. vnum crede deum i. non habebis deos alienos coram me in corde i. non adorabis ... - ... quamcumque rem proximi contra iusticiam concupiscit."

(93v-139r) "*)Ex sermone xvij Alberti(* Diliges dominum deum tuum ... (deut.6,5). Ex toto corde dominus diligi precipitur quia ut dicit philosophus ...; (94r) *)Ex sermone venerabilis patris Iohannis dicti contracti de dominica xvij^a post penth.(* Diligere deum ex toto corde i. sine errore ut intelligas quis sit ille quem diligis ...; (94v) *)Sequitur de luxuria quot modis fit sine actu etc.(* (95r) *)Ex sermone discipuli de dominica secunda post oct. penthecostes qui incipit sic 'vxorem duxi'(* Quod luxuria sine actu committitur x modis. Primo quando quis habet turpem cogitacionem ...; - per veram penitenciam emendemus." - Enthält Stücke aus Predigten und anderen Schriften von Albertus, Iohannes Contractus, Iohannes Herolt, Augustinus, Thomas de Aquino, Hieronymus, Ludolphus de Saxonia, vita Christi, Antoninus episcopus Florentinus, Iacobus de Paradiso, Vita Bernardi Claraevallensis, Anselmus; 107v "*)De hijs audiui aliqua declarari a magistro Iohanne dyeck doctori et experto viro in theologia circa principium Septembris 1479 ...(*; 117r "et habetur in libro intitulo Consolacio peccatorum sub cxi cum albo corio cooperto in libraria nostra"; 130r-131v "Sequuntur tria pater noster dicta pro quodam papa in agone suo per eius commissionem ... (130v) Domine ihesu christe per agoniam et oracionem tuam sanctissimam quam orasti pro nobis in monte oliueti ..."; 134r "Nota quod in ordine Cartusien. sunt eciam peccata mortalia simplicia prioribus reseruata ..."

139v-142v leer.

143r-166r Tractatus de triplici via ex Hugonis de Balma OCart tractatu confectus

"Uie syon lugent ... (thren.1,4). hoc verbum non solum hystorice dictum est sed eciam allegorice Quia sicut tunc Ieremias ...
- ... qui et penam excuciat et a dilacione absoluat Quod ipse prestare digneris etc." - Im Conspectus b^v bezeichnet als "excerpta ex li. siue tractatu Henrici de palma de triplici via perueniendi ad deum qui incipit Vię syon lugent etc.", es handelt sich aber eher um eine verkürzende Bearbeitung. Auffällig die häufige direkte Anrede ("fili karissime", "dilecte mi" u.a.).

166v leer.

167r-182r Ps. Augustinus, manuale 1-15 (frgm.)

"*)manuale beati augustini(* QVoniam in medio laqueorum positi sumus facile a desiderio celesti frigescimus ... - ... in regno patris sui ceperit recenseri et me/" - Druck: PL 40, 951-958.

182v leer.

183r-212v Excerpta et notata de vita spirituali

(183r-184v) "*)In nomine domini. de dominica passione(* Nota beatus petrus apostolus in Epistola sua prima ... - ... cum dolore videtur. hec augustinus."

(184v-185r) "Nota octo meditationes que generant homini causam doloris et timoris. Prima est de multis quantum ad nos absque numero et de magnis sine mensura excessibus ... - ... de isto vero quod erit immortalis." - Meditationes octo dolorem et timorem generantes.

(185v-186r) "*)Ista sunt collecta diuersis locis ex ascensionibus spiritualibus(* Item Gregorius. Sine labore certaminis non est palma victorie ... - ... baratri nox lux paradisi." - Am Schluss Walther, Init.carm.2177.

139v-142v leer.

143r-166r Tractatus de triplici via ex Hugonis de Balma Ocart

tractatu confectus

"Vie syon lugent ... (Thren. I, 4). hoc verbum non solum hystorice dictum est sed etiam allegorice Quia sicut tunc Ieremias ...
 - ... qui et penam excuciat et a dilacione absoluit Quod ipse prestare digneris etc." - Im Conspectus b^v bezeichnet als "excerpta ad deum qui incipit Vie syon lugent etc."
 eher um eine verkürzende Bearbeitung. Auffällig die Häufige direkte Anrede ("fili karissime", "dilecte mi" u.a.).

Johannes de Scoenhovia, epistula prima in Eemskyn
 ugl. FL IV 13, 229r.

166v leer.

167r-182r Ps. Augustinus, manuale I-12 (frgm.)

"*(manuale beati augustini)* Qvonia in medio lapideorum positi sumus facile a desiderio celesti frigesimus ... in regno patris sui cepit recenseri et me". - Druck: PL 40, 921-928.

182v leer.

183r-212v Excerpta et notata de vita spiritali

(183r-184v) "(*) In nomine domini. de dominica passione (* Nota beatus petrus apostolus in Epistola sua prima ... cum dolore videtur. nec augustinus."
 (184v-185r) "Nota octo meditationes que generant homini causam doloris et timoris. Prima est de multis quantum ad nos apud numero et de magnis sine mensura excessibus ... de isto vero quod erit immortalis." - Meditationes octo dolorem et timorem generantes.
 (185v-186r) "(*) Iata sunt collecta diuersa locis ex ascensionibus spiritalibus (* Item Gregorius. sine labore certaminis non est palma victorie ... parati nox lux paradisi." - Am Schluss Walther, Int. carm. 2177.